
 - CO M U N E D I AU LETTA -   
Provincia di Salerno 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE 

N.        53 
Del  08/04/2019 
Reg. Gen. n.  82 

OGGETTO: Affidamento intervento di sostituzione impianto idrico di 
riserva e fornitura di un climatizzatore alla Caserma Carabinieri.   
Cig Z3B27EFF95 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
 
 

Premesso che  
- con propria determina n. 83-2017 si affidava alla ditta Global Service di Grieco Carmine, con sede alla 

via Nazionale n. 75, Padula Scalo (SA), p.iva 04089080651, i lavori di trasformazione a dell’impianto 
termico della Caserma Carabinieri; 

- con nota prot. 2720, in data 265/2018 il Comandante della locale Stazione Carabinieri comunicava la 
necessità di ulteriori lavori di manutenzione allo stabile della caserma e, tra l’altro, indicava la 
sostituzione del serbatoio idrico e la fornitura di un climatizzatore per gli Uffici;  

 
Visto il preventivo della ditta Global Service di Grieco Carmine, con sede alla via Nazionale n. 75, Padula 
Scalo (SA), p.iva 04089080651, relativo all’intervento di sostituzione del serbatoio idrico e la fornitura di un 
climatizzatore alla Caserma Carabinieri, per l’importo di € 1.600,00, oltre iva 22%; 
 
Dato atto che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, veniva acquisito mediante richiesta all’ANAC il seguente Cig: Z3B27EFF95; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta attraverso il sistema di Durc on line – prot. Inail 14526582 del 
23/12/2018 – scadenza 22/4/2019; 

Ritenuto dover provvedere all’impegno di spesa e all’affidamento diretto a favore della ditta Global Service 
di Grieco Carmine, con sede alla via Nazionale n. 75, Padula Scalo (SA), p.iva 04089080651; 
 

Visti: 

 Il regolamento comunale per i lavori, fornitura e servizi in economia, approvato con delibera di C.C. n. 
35 del 3/12/2009 e smi; 

 l’art. 36 c. 2  l.a) del D.Lgs 18/4/2016, n. 50, che consente, per i servizi o forniture di importo inferiore a 
quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;   

Dato atto che il sottoscritto responsabile non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi 
rispetto all’adozione del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con 
quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

Visto  il D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi e dell’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Tutto quanto premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 
 



la premessa e l’epigrafe sono parte integrante del presente deliberato; 
 

1. di impegnare l’importo complessivo di € 1.952,00 per l’intervento di sostituzione impianto idrico di 
riserva e fornitura di un climatizzatore alla Caserma Carabinieri, sul corrente bilancio comunale, 
come segue: 

capitolo impegno missione prog. titolo 
macro 
agg.to livello V importo 

82 39 1 2 1 329 - 1952,00
 

2. di affidare alla Global Service di Grieco Carmine, con sede alla via Nazionale n. 75, Padula Scalo 
(SA), p.iva 04089080651, l’intervento di sostituzione dell’impianto idrico di riserva e la fornitura di 
un climatizzatore alla Caserma Carabinieri, come da preventivo agli atti, per l’importo complessivo 
di € 1.600,00, oltre iva; 
 

3. di disporre che il contratto con l’operatore economico venga stipulato a corpo, mediante l’invio di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D. Lgs 50/2016; 
 

4. di disporre, altresì, che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010, e comunque 
previa presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale; 

 
5. di dare atto, ai sensi dell’art. 1, co. 9, lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di 

incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto responsabile rispetto 
all’adozione del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con 
quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
 

6. di mandare al Responsabile Finanziario per il parere di competenza; 
 

7. di disporre la pubblicazione della presente ai sensi di legge. 

 

                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                 Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 
registrazione dell’impegno.   
 
 
Lì                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                          Rag. Nicolina ISOLDI 

 
 

 
 
 
 



 
ORIGINALE 

 

 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
   Lì  

                                              Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                               Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 

 
 
 
 
 

 


